
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАКЫНЫЦ 

M8FAPHO МИНИСТРЛЫРЫ 

Театр урамы, 5/2, , е ф е к . , 450077, 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСГА] 
Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077, 

Б О И О Р О Т С П Р И К А З 

#6 » Ов 2016 й. « Of » or 201 

Об итогах конкурса исследовательских работ 
в рамках Малой академии наук школьников 
Республики Башкортостан 

В соответствии с Положением о конкурсе исследовательских работ в рамк; 
Малой академии наук школьников Республики Башкортостан, приказе 
Министерства образования Республики Башкортостан от 25 марта 2016 года № 3! 
проведен очный этап конкурса исследовательских работ в рамках Малой академ! 
наук школьников Республики Башкортостан в 2015 - 2016 учебном году по : 
номинациям: «Математика», «Информатика», «Физика», «Химия», «Биологш 
«Экология», «География», «История», «Обществознание», «Право», «Русский язь 
и литература», «Башкирский язык и литература», «Лингвистика. Иностранш 
языки», «Лингвистика. Родные языки», «Экономика и предпринимательстве 
«История и культура Башкортостана», «Экономика и культура стран ШОС 
БРИКС», «Финансовая грамотность», «Наука и техника», «Начальные класс 
Окружающий мир». 

Рассмотрев итоги очного этапа конкурса исследовательских работ в рамк 
Малой академии школьников Республики Башкортостан 2015-2016 учебного года, 

1. Утвердить итоги очного этапа конкурса исследовательских работ в рамк 
Малой академии наук школьников Республики Башкортостан. 

2. Наградить дипломами Министерства образования Республики Башкортост 
победителей и призеров очного этапа конкурса исследовательских работ в рамк 
Малой академии школьников (Приложение №1). 

3. Вручить благодарственные письма руководителям, подготовивши 
победителей и призеров конкурса исследовательских работ. 

4. Объявить благодарность ГАУ ДПО Институт развития образован 
Республики Башкортостан, членам оргкомитета, коллективу ГБОУ БРГИ №1 им. 
Гарипова за организацию и проведение республиканского конкур 
исследовательских работ в рамках Малой академии наук школьников Республи 
Башкортостан, коллективу ГБОУ БРГИ №1 им. Р. Гарипова (Приложение №2). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 



5. Оплатить работу членов жюри очного этапа конкурса исследовательсю 
работ в рамках Малой академии школьников за счет средств основно 
мероприятия «Одаренные дети Республики Башкортостан» подпрограм]у 
«Формирование здорового образа жизни и организация отдыха, оздоровления 
дополнительной занятости детей и подростков Республики Башкортостан» соглас] 
прилагаемой смете (Приложение №3). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на перво 
заместителя министра А.Е 

Министр Г.Р. Шафикова 


